
30 let 
Základní školy, Brno, Mutěnická 23

1987–2017



     První pedagogický sbor na škole Mutěnická

     První pedagogický sbor na škole Bzenecká



30 let 
Základní školy, Brno, Mutěnická 23

1987–2017

Brno 2018



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

Praha 2012, setkání žáků naší školy s panem prezidentem Václavem Klausem na nádvoří 
Pražského hradu

Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace.
Autorský kolektiv: PaedDr. Ilona Sokolová, Mgr. Zdenka Čechová, Mgr. Ivana Šíblová, 
PhDr. Marcela Kuchyňková, 
foto: archiv školy, stavební úřad ÚMČ Brno Vinohrady, magistrát města Brna, 
kreslené obrázky: žáci Základní školy, Brno, Mutěnická 23. 



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

5

Úvodní slovo starosty městské části Brno-Vinohrady

Škola jubilující

Vinohradská základní škola si letos připomíná kulaté, již třicáté výročí od své-
ho narození. Pravda, na onom počátku stály na Vinohradech školy dvě – jedna 
na Mutěnické ulici a druhá na ulici Bzenecké. V roce 2006 se však oba školské 
ústavy z důvodu menšího počtu žáků spojily v jeden a vinohradské školou 
povinné děti od té doby docházejí za vzděláním do školní budovy na Mutě-
nické. Po dobu oněch třiceti let prošly školními třídami stovky, tisíce žáků. Ti 
přicházeli a usedali do školních škamen jako malé hravé děti a za působení 
učitelů se jich většina měnila ve studenty, žáky, které stále více a více zdobilo 
hlubší a cílevědomější poznání a vědění. Škola své žáky připravila a dodnes 
připravuje ke vstupu do „velkého“ života, dává jim cenné základní vzdělání, 
které je možné rozvinout dalším studiem či studiem s praktickým zaměřením. 
To by nebylo možné bez kvalitních a chápavých učitelů. Naštěstí naše škola 
takové pedagogy ani v nejmenším nepostrádala a nepostrádá. Vůbec nepochy-
buji o tom, že jubilující vinohradská škola má před sebou dlouhou a úspěšnou 
budoucnost v podobě bystrých a vzdělaných žáků, obětavých a zkušených 
učitelů i spokojených a na své děti pyšných rodičů. Moc naší škole k jejímu 
výročí přeji, aby onen trojlístek žák–učitel–rodič rostl a prospíval ve všeobecné 
harmonii a při vzájemném respektu. Aby tato symbióza sahala až za horizon-
ty. Moc přeji naší jubilující škole, aby zdárně naplňovala Komenského Schola 
ludus, totiž školu hrou.

V Brně 10. března 2018
PhDr. Jiří Čejka, starosta



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

6

Ředitelé škol až po současnost

Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Bzenecká 23, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace 
K 1. 7. 2006 bylo provedeno sloučení škol Mutěnická 23 a Bzenecká 23. Sloučená škola dostala 
název Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace.

PhDr. Roman Čechovský 1987–1990

Mgr. Jaroslav Lešovský 1990–1992

Danuše Ilková, pověřená řízením školy 1992–1993

PhDr. Jiřina Válková 1993–2006

PhDr. Roman Čechovský 1990–1992

Jaromír Hrubý, pověřen řízením školy 1992–1993

PaedDr. Ilona Sokolová 1993–2006

Mgr. Jarmila Pušová 
pověřená řízením školy za výkon veřejné funkce Ilony Sokolové, 
starostka MČ Vinohrady

1998–2001

Mgr. Ludmila Adamová
pověřená řízením školy za výkon veřejné funkce Ilony Sokolové, 
starostka MČ Vinohrady

2001–2002

PaedDr. Ilona Sokolová 2006 – dosud

Mgr. Zdenka Čechová
pověřená řízením školy za výkon veřejné funkce Ilony Sokolové, radní 
Jihomoravského kraje

2010–2011



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

7

Historie ZŠ Mutěnická 23 

1. 9. 1987 Slavnostní otevření ZŠ Mutěnická 23. 

1. 9. 1994 Škola získala právní subjektivitu.

1995
Škola spolupracuje s pedagogy z Utrechtu, některé prvky daltonských škol 
jsou využívány ve vzdělávací praxi školy.

25. 3. 1996 Škola byla zařazena do sítě škol.

1996 / 97 MČ Brno Vinohrady zřídila Radu školy.

Škola se stala zakladatelskou školou Asociace daltonských škol a byla 
spolupořadatelem celostátní daltonské konference.

1997 / 98
Škola přestala směnovat, odloučené pracoviště na ulici Filipínského bylo 
zrušeno.

1998 / 99
Škola spolupracuje s dalšími pilotními daltonskými školami a zapojuje 
se do Projektu daltonské výuky, který zajišťuje Mezinárodní organizace 
daltonských škol se sídlem v Brně. 

1999 / 2000
Škola zavedla novou tradici ukončení pololetí školním plesem pro žáky 
2. stupně.

Slavnostní otevření zrekonstruovaného hřiště.

2000 / 01
Škola se stala členem mezinárodní světové sítě daltonských škol – Dalton 
international.

2001 / 02 Škola má status fakultní školy Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity.

2003 / 04 Byla uskutečněna 2. etapa rekonstrukce školního hřiště.

Na škole je činný klub Capoeiry (bojového umění afro-brazilského původu).



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

8

Historie ZŠ Bzenecká 23 
V roce 1988 začínají práce na budově ZŠ Bzenecká 23, stavbu realizovaly 
Pozemní stavby Brno dle projektu Ing. arch. Hřebačky.

Po sloučení obou škol – Základní škola, Brno, Mutěnická 23, 
příspěvková organizace

3. 9. 1990 Slavnostní otevření ZŠ Bzenecká 23.

1992 Otevřena školní kuchyně, jídelna a tělocvična.

1. 7. 1994 Škole byla udělena právní subjektivita.

25. 3. 1996 Škola byla zařazena do sítě škol.

3. 7. 1997 MČ Brno – Vinohrady zřídila Radu školy.

1997 Bylo zrušeno směnné vyučování v plném rozsahu.

2. 9. 1999 Čtyři třídy přešly na ZŠ Čejkovická, bylo tedy možno zrušit odloučené 
pracoviště na Blatnické ulici.

2004 Škola se stala členem Asociace českých daltonských škol.

2005 Ve dvou sekcích budovy ZŠ umístěno Gymnázium Globe.

1. 7. 2006 Sloučení ZŠ Bzenecká a ZŠ Mutěnická. Vyučování probíhalo  
na obou budovách.

1. 9. 2007
ZŠ, Brno, Mutěnická 23 vykonávala svoji činnosti již na jedné budově, na 
Mutěnická 23. Tímto bylo dokončeno sloučení dvou organizací ZŠ Bzenecká 
23 a ZŠ Mutěnická 23.

2008 / 09 Dokončení víceúčelového venkovního hřiště.

Vybudování dětského hracího hřiště s učebnou v přírodě

2008 / 09 Zajištěna bezbariérovost školy vybudováním výtahu, nájezdové rampy  
a schodolezu.



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

9

2009 / 10 Rekonstrukce školní kuchyně.

Projekt Podpora zavádění systému nových výukových metod na ZŠ 
Mutěnická.

Vybavení nové učebny informatiky.

Vznik školního poradenského pracoviště, na škole pracuje školní psycholog 
a speciální pedagog.

2010 / 11 Kompletní zateplení školní budovy s výměnou oken, rekonstrukce hlavního 
schodiště, nainstalovány videotelefony do školní družiny.

2011 / 12 Škola zapojena do tří projektů OPVK – Rovné příležitosti pro všechny, 
Přírodní a technické vědy jinak a Moderní škola.

Škola zapojena do pilotního ověřování projektu IVýP (smlouvy s rodiči).

2014 / 15 

Ve spolupráci se zřizovatelem škola realizovala projekt IPRM ROP. Byla 
vybavena novými IT technologiemi a součástí projektu byla rekonstrukce 
elektrických rozvodů v části hlavní budovy. Zřízena druhá počítačová 
učebna, instalováno dalších 11 interaktivních tabulí, na budově jsou 
umístěné 2 internetové kiosky atd. 

Škola navázala spolupráci s Cambridge Park Partner School. Zájemci z řad 
žáků po složení zkoušky získali mezinárodně uznávaný certifikát.

2015 / 16 Otevřena přípravná třída.

Škola se zapojila do Výzvy č. 56, Jazykové pobyty žáků. Vybraní žáci se 
zúčastnili jazykové výuky v Londýně a Berlíně.

2016 / 17 Dokončení výměny podlahových krytin na chodbách a v učebnách. 
Dokončení oprav sociálních zařízení. 

Zahájení provozu elektronické žákovské knížky a třídní knihy. 



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

10

Zima na staveništi brněnského sídliště Vinohrady

Zanedlouho se sem již stěhovali lidé – pohled od ulice Mutěnická – základní škola



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

11

Rozestavěné sídliště Vinohrady, stavba rychle postupovala 

Staví se nová radnice Vinohrad



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

12

Rozestavěná základní škola na Bzenecké ulici

Zbytky chudinské kolonie Hamburk



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

13

Charakteristika školy 
Naše škola stojí na sídlišti Vinohrady nedaleko správního a obchodního centra, 
s velmi dobrou dostupností ze všech částí Vinohrad. Sídliště zčásti lemuje le-
sopark Akátky, v blízkosti se nachází chráněná krajinná oblast Mariánské údolí, 
Stránská skála, Malá a Velká Klajdovka.

Škola vzdělává 400 žáků. Výuka probíhá od 1. do 9. ročníku, pro žáky s od-
kladem školní docházky je zřízena přípravná třída. V budově školy je 22 tříd 
a 12 odborných učeben. Součástí školy je pavilon pro tělesnou výchovu, školní 
hřiště a školní jídelna. Součástí budovy je i sekce, v níž je umístěno sedm od-
dělení školní družiny. 
Vzdělávání se uskutečňuje v příjemném prostředí. V každé třídě na prvním 
stupni je pracovní kout, určený pro individuální a skupinové práce. Žáci vy-
užívají i studijní koutky v prostorách mezi třídami. Všichni žáci školy mohou 
využívat učebnu v přírodě, která je součástí areálu školy. 
V prostorách před multimediální učebnou a ve vestibulu školy jsou umístěny „ki-
osky“ s počítači, které umožňují dětem i rodičům přístup k internetu. Od 4. roč-
níku najdete počítače společně s interaktivní tabulí i v kmenových učebnách. 
Na druhém stupni jsou kromě kmenových tříd i samostatné odborné učebny 
fyziky a chemie, chemická laboratoř, učebna přírodopisu, dvě učebny výpočet-
ní techniky, multimediální učebna, učebny jazyků, pracovna výtvarné výchovy, 
učebna hudby, pracovních činností a keramická dílna. 
K pohybovým aktivitám využívají žáci dvě tělocvičny a sportovní areál s atletickým 
oválem a běžeckou dráhou, doskočištěm a hřištěm pro volejbal, basketbal a teni-
sovým kurtem. Pro menší děti jsou v areálu školy připraveny dřevěné prolézačky, 
horolezecká stěna a školní nafukovací bazén. Pro relaxaci dětí mezi hodinami jsou 
na chodbách šplhací tyče, žebřiny, koše na basketbal a stůl na stolní tenis.

Brno Vinohrady, panorama sídliště



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

14

V našem ŠVP klademe důraz na všestranný rozvoj osobnosti každého jedince. 
Velkou pozornost věnujeme jazykům. Již od 1. ročníku vyučujeme jazyk an-
glický, od 7. ročníku druhý cizí jazyk – jazyk německý. V rámci povinně voli-
telných předmětů nabízíme žákům konverzaci v jazyce ruském. Naší prioritou 
je rovněž výchova a vzdělávání dětí v oblasti informačních a komunikačních 
technologií.
Velká pozornost je věnována žákům se specifickými poruchami učení. Všem 
těmto dětem je nabídnut speciální individuální vzdělávací plán, v jehož rámci 
mohou navštěvovat cvičení pro nápravu poruch učení. Úzce spolupracujeme 
s pedagogicko-psychologickou poradnou. 
Učitelé uplatňují ve výuce prvky daltonského vyučování, které přinášejí nové 
metody a formy práce, pro žáky zajímavější a tvořivější. Umožňují jim hlub-
ší poznání, rozvíjejí jejich zájmy a podporují vlastní aktivitu jako součást 
vzdělávání. 
Po ukončení vyučování je žákům nabízena řada volnočasových aktivit pod ve-
dením zkušených lektorů. 
Pedagogický sbor má 45 členů, mladých i zkušených pedagogů. Všichni peda-
gogičtí pracovníci mají potřebné vzdělání pro vykonávání učitelského povolá-
ní. Ve škole pracují: výchovný poradce, metodik prevence, speciální pedagog, 
školní psycholog, ICT koordinátor, doučovatelé a asistenti pedagoga.
Základní škola realizovala grantové projekty „Podpora zavádění systémů no-
vých výukových metod na ZŠ Mutěnická“, „Rovné příležitosti pro všechny“, 
„Přírodní a technické vědy jinak“, „Moderní škola“, „Vzdělávání pedagogů 
v cloudu“, „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání na ZŠ“ , výzvy č.56 projektu 
OP VK „Jazykové pobyty žáků“. V současné době jsme zapojeni do projektu OP 
VVV „Projektová škola“. 
Jsme také školou fakultní. Pravidelně umožňujeme budoucím učitelům, stu-
dentům Pedagogické fakulty Masarykovy Univerzity v Brně, účastnit se výuky, 
podílet se na její přípravě a okusit si pedagogické působení v praxi. 
ZŠ Mutěnická 23 je školou otevřenou pro žáky, rodiče i veřejnost. Pravidel-
ná informovanost o činnosti školy je zajišťována prostřednictvím webových 
stránek školy, školního časopisu a Vinohradského Informu. Aktivní spolupráci 
s rodiči podporují pravidelné akce, na jejichž realizaci se podílejí sami žáci, 
jako jsou besídky, jarmarky, zahradní slavnosti aj. Široká veřejnost může školu 
každoročně navštívit v Den otevřených dveří.



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

15

Rekonstrukce elektrických rozvodů

Jazykový pobyt žáků v Londýně

Účast školy na projektech 
Škola získává velké množství finančních prostředků z různých zdrojů. Část 
takto získaných finančních prostředků byla použita na nadstandardní vzdělá-
vání žáků, větší část finančních prostředků byla investiční, použila se tedy na 
rekonstrukci školní budovy. Celkový objem získaných finančních prostředků 
činil od roku 2006 cca 80–90 milionů Kč. 



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

16

Realizované grantové projekty z Operačního programu VK a VV (vzdělávání 
žáků):
• „Podpora zavádění systémů nových výukových metod na ZŠ Mutěnická“, 
• „Rovné příležitosti pro všechny“,
• „Přírodní a technické vědy jinak“,
• „Moderní škola“,
• „Vzdělávání pedagogů v cloudu“,
• „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání na ZŠ“, 
• „Jazykové pobyty žáků“. 
V současné době jsme zapojeni do projektu OP VVV „Projektová škola“ a „Pre-
vence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně“. Jsme part-
nerskou školou v projektu IROP se Střední školou strojírenskou a elektrotech-
nickou Brno.
Investiční projekty ( zdroje financování byly MF ČR, MŽP ČR, EU, JMK, MMB, 
MČ a škola):
• výměna oken a zateplení – ROP,
• zateplení střechy školy – ROP,
• rekonstrukce vyvařovny školy – MŽP ČR,
• bezbariérovost školy (výtah, nájezdová rampa, schodolez) – MF ČR,
• odpadové hospodářství – JMK,
• rekonstrukce elektrických rozvodů, vybavení IT technologiemi, kamery, 

ROP,
• vybavení dětského hracího hřiště – JMK,
• rekonstrukce vstupního schodiště před školou – JMK,
• nové podlahové krytiny v učebnách školy – MMB,
• venkovní víceúčelové hřiště, atletický ovál, volejbalová hřiště, dosko- 

čiště – MMB,
• dokončení rekonstrukcí sociálních zařízení – MMB + škola,
• nové podlahové krytiny v přízemí školy – MČ Brno Vinohrady,
• projektová dokumentace a částečná výměna vodovodních rozvodů – 

MČ Brno Vinohrady,
• rekonstrukce části sociálních zařízení – škola,
• rekonstrukce vstupu do školy, chodeb v přízemí a schodišť – škola,
• rekonstrukce šaten v tělovýchovném pavilonu – škola,
• pokrytí hlavní budovy školy WIFI – škola.



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

17

Učitelé školy převzali zasloužená ocenění města Brna

Rada města Brna každoročně oceňuje výborné pedagogické pracovníky z br-
něnských základních a mateřských škol. Tato ocenění jsou udělována učitelům 
a učitelkám, kteří vynikají přístupem
k výuce, k žákům, začleňováním zajímavých projektů do výuky a využíváním 
moderních technologií. 
Ocenění přebírají učitelé a učitelky od primátora města Brna na slavnostním 
ceremoniálu, který se každoročně koná u příležitosti Dne učitelů na Nové rad-
nici v Rytířském sále města Brna.
Na výběru laureátů se podílejí členové Komise pro výchovu a vzdělávání RMB 
a zástupce Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna. 

PaedDr. Ilona Sokolová (první řada, druhá zprava) převzala ocenění „Významná pedagogická 
osobnost roku 2008“ od primátora města Brna. 



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

18

PaedDr. Jiří Boudný a Mgr. Eva Malaníková v roce 2012 převzali od primátora města Brna 
Romana Onderky „Čestné uznání za záchranu lidského života“

Mgr. Zdenka Čechová (vlevo) převzala z rukou náměstkyně primátora města Brna Ing. Jany 
Bohuňovské ocenění „Významná pedagogická osobnost roku 2014“.



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

19

Na vinohradské radnici jsou oceněni nejlepší žáci naší školy 

Každoroční ocenění nejlepších žáků školy vedením městské 
části Brno-Vinohrady 

Zastupitelé městské části Brno-Vinohrady se základní školou úzce spolu- 
pracují.



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

20

Žáky 1. třídy a děti ve třídě přípravné každoročně vítají i zastupitelé městské části Brno-Vino-
hrady v čele se starostou 

Rodiče i další příbuzní přišli doprovodit prvňáčky při jejich prvním dnu ve škole

Vítání prvňáčků



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

21

Jak vidí žáci svou školu v roce 2018 – anketa

Výsledek ankety. 
Žáci školy se mohli vyjádřit k různým otázkám. Vysoce hodnotí výzdobu školy, 
na které se značnou měrou sami podílí.
Ocenili nově zřízené relaxační koutky a místa pro odpočinek i práci školního 
parlamentu. Jsou spokojeni také s ostatním vybavením školy, tříd a učeben. 
Žákovský parlament je samosprávným orgánem žáků školy. Je prostředníkem 
mezi žáky a vedením školy i učitelským sborem. 
Náš Žákovský parlament byl ustaven v roce 1997. Jeho činnost řídí koordi-
nátor, vždy pedagog. Skládá z volených zástupců 4. až 9. tříd. Ti se scházejí 
jednou v měsíci. Zástupci jsou voleni svými třídami na dobu jednoho školního 
roku. Od spolužáků ve třídách i učitelů sbírají informace o tom, co by mohli ve 
škole zlepšit. Na pravidelných schůzkách řeší, jak těmto nápadům vyjít vstříc. 
Spolužáky ve třídách pravidelně informují o své činnosti.
Zasedání vede koordinátor s předsedou Žákovského parlamentu, který řídí 
celé zasedání a zapisuje poznámky z diskuse. 



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

22

Odborné učebny školy
Chemická laboratoř
Odborná učebna fyziky a chemie i přilehlá laboratoř je vybavena novými po-
můckami a moderními přístroji. Slouží při výuce fyziky, chemie, přírodověd-
ných seminářů. Využívá se při projektové výuce.

Pod vedením učitele chemie žáci provádí pokusy a učí se používat různé přístroje a zařízení 

Pokusy v chemické laboratoři



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

23

Žáci při výuce fyziky využívají Van de Graaffův generátor na generování elektrostatického 
náboje

Práce fotografického kroužku – kontrola vyvolaných fotografií

Učebna fyziky



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

24

Žáci při výrobě keramiky

Výroba keramiky začíná přípravou keramické suroviny 

Keramická dílna
Výroba keramiky rozšiřuje učivo výtvarné výchovy a praktických činností. Kera-
mická dílna slouží i při projektových dnech.



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

25

Fantazii se meze nekladou

Pedagog při hodnocení práce žáka

Učebna výtvarné výchovy

Výtvarná dílna je vybavena dostatkem materiálu pro samostatné i skupinové 
tvoření. Pro ukázky může učitel použít i dataprojektor.



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

26

Nová učebna informatiky 1

Učebna informatiky 2. Obě učebny byly pořízeny z finančních prostředků OPVK

Učebny informatiky



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

27

Práce s interaktivní tabulí je pro žáky 1. i 2. stupně velmi zajímavá

Interaktivní tabule je dotykově-senzitivní plocha, prostřednictvím které probíhá vzájemná  
aktivní komunikace mezi uživatelem a počítačem

Výuka v jedenácti učebnách s interaktivními tabulemi



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

28

Jazykové vybavenosti žáků věnuje naše škola velkou pozornost

Hlavními cizími jazyky, které jsou vyučovány na naší škole jsou angličtina, němčina a kon-
verzace v ruském jazyce 

Učebny cizích jazyků



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

29

Pro práci ve čtenářských dílnách je využíván i relaxační prostor před školní knihovnou

Čtenářské dílny si žáci oblíbili a často je využívají 

Čtenářská dílna



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

30

Tělocvičny odpovídají potřebám výchovně vzdělávacího procesu

Obě tělocvičny jsou umístěny v budově školy. Ve večerních hodinách slouží místním oddílům 
mládeže i dospělým

Tělocvičny 
Dvě velké tělocvičny slouží dětem nejen v hodinách tělesné výchovy, ale i při 
mimoškolní činnosti



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

31

Víceúčelové hřiště s oválem, umělou travnatou plochou a několika plochami pro míčové hry

Hřiště školy dobře vyhovuje různým aktivitám od atletiky po míčové kolektivní hry

Víceúčelové hřiště



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

32

Děti se formou hry a prožitkovým učením připravují na školní docházku

Paní učitelka věnuje velkou pozornost nácviku správné výslovnosti

Přípravná třída



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

33

V bazénu jsou děti za chvíli jako doma

Najde se i čas na vycházky po krásném okolí

Plavecký výcvik na Vysočině



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

34

Každoroční výcvikový kurz pro žáky 7.–9. tříd se koná v Karlově pod Pradědem v Jeseníkách

Lyžařský výcvik probíhá pod vedením zkušených učitelů lyžařů 

Lyžařský výcvikový kurz



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

35

Doplněním výuky bývají tematicky zaměřené exkurze do různých částí naší vlasti i do zahraničí

Návštěva koncentračního tábora Osvětim (Auschwitz)

Výukové exkurze
Doplněním výuky bývají tematicky zaměřené exkurze do různých částí naší 
vlasti i do zahraničí



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

36

Práce psychologa

Práce speciálního pedagoga

Psycholog a speciální pedagog

Školní psycholog a speciální pedagog pomáhají nejen žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Pracují i s třídními kolektivy, případně rodiči.



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

37

O edukativní skupiny pro předškoláky je mezi rodiči velký zájem

Volnočasové aktivity školy 
Škola otevřela v roce 2018 kroužky pro děti v odpoledních hodinách
•   Hravá matematika
•   Edukativní skupinky pro předškoláky
•   Taneční aerobik 1
•   Taneční aerobik 2
•   Sportovní kroužek 4.–5. ročník
•   Keramika
•   Sportovní kroužek 1.–3. ročník
•   Mažoretky a roztleskávačky Kikinky
•   Mažoretky Kiki
•   Roztleskávačky KIKINKY 3.–4. ročník
•   Roztleskávačky Kiki od 4. ročníku
•   Futsal 6.–9. ročník
•   Fotografování 4. a 9. ročník
•   Přípravka na SŠ z českého jazyka
•   Přípravka na SŠ z matematiky



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

38

Mažoretky a roztleskávačky získaly již několik významných ocenění na různých soutěžích

Příprava žáků na přijímací zkoušky na střední školu



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

39

Během několikaleté spolupráce proběhla celá řada setkání pedagogických kolektivů i žáků.  
Ti změřili své síly v několika sportovních utkání jak v Brně, tak v Bratislavě

Paní ředitelky podepisují smlouvu o vzájemné spolupráci 

Spolupráce s partnerskou školou v Bratislavě, Podzáhradná



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

40

Děti často využívají školní hřiště s množstvím prolézaček, skluzavek a horolezeckou stěnou. 
V teplém počasí je oblíbený bazén a vodní sprcha

Školní družina

Družina organizuje celou řadu soutěží nejen pro naše žáky, ale i žáky okolních škol (soutěž 
deskových her)



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

41

Ve vkusně zařízené školní jídelně dětem zcela jistě chutná

Kuchyně je vybavena moderními přístroji, které ulehčují kuchařkám jejich práci a umožňují 
vařit zdravě a při tom chutně

Školní jídelna



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

42

Čistotě všech prostorů, vybavení a zařízení se věnuje velká pozornost

Naše uklízečky si při úklidu poradí s tradiční i moderní technikou

Provoz školy, úklid



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

43

První dny vyučování

Školská rada při Základní škole, Brno, Mutěnická 23

V souladu s ustanovením § 167 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) se 
zřizuje Školská rada.
Zástupci ze strany zřizovatele 
Mgr. Jiří Karásek, RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., Ing. Pavel Surý
Z řad zákonných zástupců 
Martina Kočí, Mgr. Radoslav Novák, Luboš Procházka 
Z řad pedagogů 
PaedDr. Jiří Boudný, Naděžda Niziolová, Mgr. Helena Prášková



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

44

Ukázky prací žáků školy



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

45

Poděkování

Děkujeme všem, kteří nám svými fotografiemi, příspěvky, připomínkami a ná-
pady pomohli při vytváření této publikace. 

Kolektiv autorů



TřicáTé výročí základní školy, Brno, MuTěnická 23

Ochrana osobních údajů
Na základě nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) jsou vydány souhlasy zákonných zástupců žáků 
školy a souhlasy pracovníků Základní školy, Brno, Mutěnická 23 s použitím fotografií v ročence 
školy.

30 let Základní školy, Brno, Mutěnická 23, 1987–2017
Zpracoval: Kolektiv učitelů ZŠ, Brno, Mutěnická 23
Vydala: Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace
Příprava pro tisk: Ing. Ludvík Sokola
Grafické zpracování a tisk: Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace
Vydání první, 2018
Počet stran: 44
Náklad: 200 ks 



     Současný pedagogický sbor na škole Mutěnická

Závěrečné slovo ředitelky školy

Tato publikace mapuje, i když ne příliš dlouhou, ale velmi bohatou historii naší 
školy. Materiály jsme získali převážně ze soukromých archivů učitelů naší ško-
ly, ze školní archivní databáze fotografií a veřejných elektronických sítí.

Publikace je dílem spolupráce pedagogů naší školy, městské části Brno-Vino-
hrady i žáků, kteří poskytli podklady. Škola je pak zpracovala do finální podoby.

Tato publikace by nevznikla bez předešlých 30 roků působení školy ve veřej-
ném prostoru města Brna, během nichž se škola stala neoddělitelnou součástí 
života v městské části. Zasáhla a věřím, že v dobrém,ovlivnila životy velké čás-
ti vinohradských dětí. Jsem ale také pyšná, že mohu pracovat na jedné velké 
společné lodi s týmem skvělých lidí, kteří svou práci mají rádi. Díky nim je naše 
škola živým organismem, který svobodně dýchá a je stále naplněný dobrou ná-
ladou a optimismem. Přeji nám všem pevné zdraví, škole pevné základy a všem 
našim žákům chuť se naučit být sám sebou.

PaedDr. Ilona Sokolová, ředitelka školy




